
Rada Miasta Racibórz

Protokół Nr LII/23
z sesji Rady Miasta Racibórz 

zwołanej na dzień 04 stycznia 2023 r. 

Obrady rozpoczęto 4 stycznia 2023 o godz. 16:10, a zakończono o godz. 16:33 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 22 radnych. Nieobecny radny Michał Kuliga. Lista obecności stanowi
zał. Nr 1 do protokołu.

Numery podjętych uchwał: 
1. Uchwała Nr LII/760/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/359/2020 Rady Miasta 

Racibórz z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Racibórz.

Uczestnicy sesji z ramienia urzędu miasta i jednostek organizacyjnych miasta:

− Kierownik Biura Prezydenta Miasta Joanna Stanisz - Cebula
− Naczelnik Wydziału Komunalnego Piotr Glapa

Lista zaproszonych gości:

− Zastępca Wójta Gminy Lubomia Bogdan Burek

1. Otwarcie sesji.

− Przewodniczący  Rady  Marian  Czerner  otworzył  LII  sesję  Rady  Miasta  Racibórz  zwołaną
w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym na wniosek Prezydenta Miasta, powitał
zebranych  radnych,  przedstawicieli  urzędu  oraz  gości.  Poinformował  również,  że  sesja  jest
nagrywana i transmitowana. Następnie stwierdził, że na sali jest obecnych 22 radnych, Rada jest
więc władna do podejmowania uchwał. 

 

2.  Uchwała  w sprawie  zmiany Uchwały  Nr XXVI/359/2020 Rady Miasta  Racibórz  z  dnia
16 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Racibórz.

− Naczelnik  Wydziału  Komunalnego  Piotr  Glapa  przekazał,  że  przeprowadzony  przegląd
aglomeracji wykazał, że poprzednia uchwała zawierała błędne oznaczenie granic, głównie na
terenie Gminy Lubomia. W wyniku ponownego przeliczenia poziom skanalizowania wskaźnik
wyniósł 96,34%, co nie spełnia ustawowego wymogu. Dodał, że wszystkie gminy na terenie
aglomeracji czynią starania w celu osiągnięcia wskaźnika. Opinia Wód Polskich wskazywała
też  na  potrzebę  zwiększenia  działań  przyłączania  nowych  nieruchomości.  Dodał,  że  takie
działania  również są podejmowane.  Dalej  wskazał,  że uchwała ta nie mogła być podjęta  na
grudniowej sesji  gdyż nie udało się w terminie  uzyskać wymaganych uzgodnień z Wodami
Polskimi. Aby proces ten zakończyć była więc potrzebna ta dodatkowa sesja. 

− Przewodniczący Rady Marian Czerner przypomniał, że projekt tej uchwały został wyłączony
z porządku obrad sesji grudniowej, właśnie ze względu na brak opinii Wód Polskich. Niemniej
wcześniej na Komisji GMOŚiBP projekt tej uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.   

− Zastępca Wójta Gminy Lubomia Bogdan Burek wyjaśnił,  że powodem zwołania dodatkowej
nadzwyczajnej sesji było uzyskanie przez Gminę Lubomia zewnętrznych środków na budowę
kanalizacji na terenie gminy. Dodał, że w pierwszym etapie wszystko się zgadzało, natomiast
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w załączniku graficznym, nie za bardzo. Dodał, że aby spełnić wskaźniki ograniczano obszar
aglomeracji  w  poszczególnych  gminach.  Wskazał,  że  Gmina  Lubomia  wnosiła  o  zmianę
załącznika  graficznego,  dodatkowo  dane  związane  z  ilością  mieszkańców  też  zostały
zaktualizowane. Wstępnie Wody Polskie zapewniały, że do końca roku uda się tą procedurę
przejść.  Niemniej  zgodnie  z  nowymi  wytycznymi  Wody  Polskie  narzuciły  podjęcie
dodatkowych  działań.  Naniesiono  poprawki,  które  pozwoliły  uzyskać  uzgodnienia.  Dalej
wskazał,  że  Gmina  Lubomia  musi  w  Urzędzie  Marszałkowskim  przedłożyć  wszelkie
dokumenty pozwalające na pozyskanie 5 mln dotacji na rozbudowę kanalizacji. Dodał, że dla
gminy jest to bardzo istotne, stąd też prośba o zwołanie sesji nadzwyczajnej.   

− Przewodniczący Rady Marian Czerner przekazał, że z tego co wie wymagana opinia wpłynęła
do urzędu przed końcem roku. 

− Radna Anna Szukalska poprosiła o wyjaśnienie kwestii niezgodności w załączniku mapowym. 
− Naczelnik Wydziału Komunalnego Piotr Glapa przekazał, że z uwagi na porozumienie, które

łączy  gminy,  liderem aglomeracji  jest  Racibórz,  więc  wszystkie  działania  są  podejmowane
przez Gminę Racibórz. Poprzedni przegląd aglomeracji był wykonywany na zlecenie Wydziału
Komunalnego  Urzędu  Miasta  przez  firmę  zewnętrzną.  Proces  ten  się  bardzo  przeciągał
i aktualnie gmina jest z tą firmą na drodze sądowej. W obecnym przeglądzie wykonywanym już
samodzielnie udało się doprowadzić tą uchwałę do takiego stanu, że uzyskała pozytywna opinię
Wód Polskich. Wyeliminowano więc poprzednie błędy.   

− Radny  Mirosław  Lenk  zapytał  jaka  część  Gminy  Lubomia  jest  w  Aglomeracji  Racibórz,
głównie chodzi mu o kanalizację.  

− Zastępca Wójta Gminy Lubomia Bogdan Burek przekazał, że Lubomia należy do Aglomeracji
Racibórz, natomiast Syrynia, Nieboczowy i Buków i mają swoją odrębną aglomerację,  bądź
zdecydowano  się  na  przydomowe  oczyszczalnie.  Ponadto  Grabówka  też  jest  odcięta,
a spowodowane to jest wymaganym wskaźnikiem. Dodał, że na mniejsze odcinki gminie łatwiej
jest pozyskać środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Dalej przekazał, że Lubomia
jest  już  w blisko w 70% skanalizowana,  włączając  w to  tą  przyszłą  inwestycję.  Natomiast
Syrynia w przyszłym roku i  kolejnym  zamknie  się  już  98%. Dodał,   że  jest  tam odrębna
oczyszczalnia ścieków, którą wymusiły nowe Nieboczowy. Początkowo ścieki miano tłoczyć do
Raciborza, ale okazało się to technicznie niezasadne. Z tego też względu powstała Aglomeracja
Syrynia,  gdzie  podpięto Nieboczowy.  Dodał,  że w Lubomi wyłączono,  też kilka odcinków
drogowych  i  pozyskano  na  nie  środki  zewnętrzne.  Odnosząc  się  do  informacji  naczelnika
wydziału przekazał, że złe doświadczenia ze wspomniana firmą miało więcej gmin.

− Przewodniczący Rady Marian Czerner zapytał czy nie będzie to przeszkadzało w przyłączenie
nowych nieruchomości. 

− Zastępca Wójta Gminy Lubomia Bogdan Burek przekazał, że Gmina Lubomia już w 2020 r.
wskazywała na to, że chce wyłączyć ten jeden odcinek. Takie zostały wysłane informacje do
firmy  i  sądzono,  że  to  zostało  na  mapie  uwzględnione.  Okazało  się  jednak,  że  błędnie
narysowana kreska na mapie spowodowała taki problem. Załącznik mapowy nie odzwierciedlał
więc zapisów w uchwale.  Po prostu firma nie  do końca zrobiła  to  rzetelnie.  Wody Polskie
analizując  materiał  zaleciły  korektę.  Dodał,  że  takim  samym  analizom  mają  być  poddane
również inne aglomeracje.

− Przewodniczący Rady Marian Czerner przekazał, że chodziło mu bardziej o przyszłe programy
i kolejne realizację kanalizacji. 

− Zastępca Wójta Gminy Lubomia Bogdan Burek przekazał, że to co jest realizowane teraz jest
kierowane do Raciborza i tak też będzie z Grabówką. Może też dość do tego, że aglomerację
będzie trzeba poszerzać.     

− Radny Marcin Fica zapytał o powód takiego pośpiechu i czy nie wystarczyła sesja planowana
na 18 stycznia br. 

− Zastępca Wójta Gminy Lubomia Bogdan Burek przekazał,  że jest  to podyktowane środkami
pozyskanymi z dofinansowania. Gmina musi przekazać dokumenty, z których będzie wynikać,
że ten odcinek jest  poza  aglomeracją.  Dodał,  że  gmina  ma konkretne  daty na uzupełnienie
dokumentacji. Wskazał, że chodzi o 5 mln zł, które dla 60 mln budżetu gminy jest ogromną
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kwotą. Dodał, że chodzi też o odcinek blisko Raciborza, więc ścieki popłyną do oczyszczalni
w Raciborzu, mimo tego, że nie będą pochodziły z terenu aglomeracji. 

− Przewodniczący Rady Marian Czerner z uwagi na pozytywną opinię komisji i brak chętnych do
dalszej dyskusji zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie:
przyjęcia  Uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXVI/359/2020  Rady  Miasta  Racibórz
z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Racibórz.
Wyniki głosowania
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (22)
Irena Białuska, Marian Czerner, Marcin Fica, Leon Fiołka, Justyna Henek-Wypior, Piotr Klima,
Krystyna Klimaszewska, Zygmunt Kobylak, Magdalena Kusy, Mirosław Lenk, Jarosław Łęski,
Dawid Łomnicki,  Henryk Mainusz,  Ludmiła  Nowacka,  Justyna  Poznakowska,  Anna Ronin,
Paweł Rycka, Anna Szukalska, Michał Szukalski, Zuzanna Tomaszewska, Anna Wacławczyk,
Eugeniusz Wyglenda
NIEOBECNI (1)
Michał Kuliga

Rada podjęła  Uchwałę Nr LII/760/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/359/2020 Rady
Miasta Racibórz z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Racibórz.

3. Zakończenie sesji.

− Przewodniczący Rady Marian Czerner z uwagi na wyczerpanie porządku obrad zamknął LII
sesję Rady Miasta Racibórz, godz. 16:33. 

Przewodniczący Rady

Marian Czerner

Przygotował: Leszek Jureczko
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